
DETERMINA n. 768 del 30/06/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 768 del 30/06/2021

OGGETTO: Liquidazione  compenso  onorario  al  collaudatore  tecnico  amministrativo 
professionale a favore dell’Ing. Luigi Taglialatela per progetto di Video controllo 
del  territorio  “Progetto  terra  dei  fuochi”  –  Fattura  n.03  

Proposta n. D14980-600-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott.ssa M.R. Petrillo

SERVIZIO Protezione Civile 



DETERMINA n. 768 del 30/06/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l’art. 107 del D. Lg.vo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 98 del 10.06.2021, con cui la scrivente è stata nominata Dirigente dei Settori 
Polizia Municipale;

Vista la Delibera Commissariale con poteri di Consiglio Comunale n. 47 del 02.10.2020, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione triennale 2020/2022;

Vista la Delibera Commissariale con poteri di Consiglio Comunale n. 46 del 02.10.2020 con la quale è stato  
approvato il DUP annualità 2020/2022;

Vista  la Deliberazione di Giunta n. 16 del 29/10/2020 con la quale è stato approvata la Performance ed il  
Piano economico di Gestione per gli anni 2020 2022.

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 4 del 12/01/2021 con cui è stato approvato l’esercizio di bilancio 
provvisorio  anno  2021,  e  assegnato  le  risorse  ai  responsabili  di  Settori/servizi  ai  fini  della  continuità 
gestionale dell’Ente.

PREMESSO CHE

- con delibera di G.C. n.91 del 13/11/2013 si stabiliva di costruire un’ aggregazione di enti in cui il Comune  
di Giugliano in Campania risultava il comune capofila per la realizzazione del progetto finalizzato ad attività  
di controllo e tutela ambientale atto a contrastare il fenomeno dei roghi da finanziarsi con fondi regionali;

- con nota del 23/06/2014 prot. n. 2014 è stato trasmesso il decreto dirigenziale n. 1 del 13/05/2014 da parte 
della Regione Campania in cui veniva approvata la graduatoria delle istanze ritenute ammissibili;

-  con  determina  n.  809  del  07/08/2014  veniva  indetta  gara  per  l’affidamento  di  servizi  tecnici  di  
progettazione definitiva, direzione dei lavori e di coordinazione della sicurezza in fase di esecuzione dei  
lavori “videocontrollo del territorio e di tutela ambientale nell’ambito delle iniziative reviste dal patto 
terra dei fuochi”;

- con determina n. 636 del 05/07/2016, veniva aggiudicata la gara in via definitiva alla Ediling srl con sede 
in Castelnuovo Cilento (SA) per l’importo per un totale di € 44.236,58 oltre IVA e CNPAIA come previsto 
per legge;

- con la Ediling srl è stato firmato il contratto rep. 193/2017 del 10/02/2017 registrato presso l'agenzia delle 
entrate di Napoli il 10/02/2017 al n. 1878 serie 1T;



DETERMINA n. 768 del 30/06/2021

- con D.D. n.1991 del 28/12/2017 si è aderito alla convenzione Consip denominata “ Videosorveglianza e 
Servizi Connessi Terra dei Fuochi ” affidando alla società Fastweb S.p.A. “ Società soggetta all’attività di 
direzione e coordinamento di Swisscom A.G.”, con sede legale in Milano alla Via Caracciolo 51 - P. IVA 
12878470157,  l'espletamento dei  lavori  riguardanti  il  “  Progetto di  videocontrollo del  territorio e di 
tutela ambientale nell'ambito delle iniziative previste dal  Patto Terra dei Fuochi.  Aggregazione dei  
Comuni di Giugliano in Campania - Melito di Napoli - Villaricca – Parete. CIG 730543185E “, con la 
sottoscrizione di ordinativo su piattaforma software CONSIP, per un importo di € 852.648,60 inclusi i costi 
della sicurezza + Iva al 22%.

- con determina n. 657 del 03/05/2019, si provvedeva ad affidare l’incarico professionale, ai sensi dell’art.  
31, comma 8, d.lgs. Del n. 50/2016, e art. 36, comma 2, let. a) del D.Lgs 50/2016, all’ing. Luigi Taglialatela 
iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Prov. di Napoli al n.14862 sez.A C.F.: TGL LGU 75M03 F839J, 
di:

- collaudatore tecnico - amministrativo in corso d’opera , ai sensi dell’art. 102, c. 2 D.Lgs. n.50/16;

- collaudatore statico in corso d’opera, ai sensi art. 102 c. 6 D.Lgs. n.50/16, art. 7 L.1086 e art. 67 DPR 
380/01.

relativamente al “ Progetto di videocontrollo del territorio e di tutela ambientale nell'ambito delle iniziative 
previste dal Patto Terra dei Fuochi. Aggregazione dei Comuni di Giugliano in Campania - Melito di Napoli -  
Villaricca  –  Parete.  CIG  Z2427BA55B  per  un   importo  complessivo  di  €  6.810,07,  oltre  contributo 
previdenziale ed assistenziale obbligatorio e dell’IVA nella misura vigente; 

Tenuto conto che  l’Ing. Taglialatela ha sottoscritto il disciplinare n. 104 del 22/10/2019 ;

 Considerato che il collaudatore ha prestato alcune delle attività richieste dall’affidamento, ed ha presentato  
la fattura n. 03 del 25/02/2021 per un importo di € 3.952,00  comprensivi di contributo di cassa ed esenti da  
IVA;

Riscontrata la  regolarità  della  su  richiamata  documentazione  agli  effetti  contabili  e  fiscali,  ed  attesa 
l’opportunità di procedere alla liquidazione dell’importo complessivo di € 3952,00  così distinto: quanto a  € 
3800,00 per imponibile ,  € 152,00 per CNPAIA €  ed IVA esente;

Dato atto

- che la posizione contributiva è regolare come attestato pervenuta da Inarcassa prot. n. 6240 del 10/06/2021; 

- dell’assenza di cause di conflitto d’interesse e di cause di incompatibilità dei firmatari e dell’assolvimento  
degli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed Integrità;

- il professionista, ha sottoscritto la Dichiarazione di accettazione delle clausole di cui all' art. 2 comma 3 e  
art. 4 comma 4 del Codice di comportamento aziendale ;

Vista la  dichiarazione di tracciabilità dei  flussi  finanziari  ai  sensi  della  L. 136/2010 (nota prot.  940 del  
15/01/2015);



DETERMINA n. 768 del 30/06/2021

Tenuto conto  che è stata effettuata  la verifica della  regolarità  tributaria ed extratributaria   ai  sensi del  
regolamento comunale approvato con delibera del Commissario Straordinario n. 43 del 18/09/2020;

Dato atto di aver adempiuto agli obblighi di pubblicazione di cui al dlgs 33/2013;

DETERMINA

1.  di disporre la liquidazione della relativa fattura di cui in premessa, per un importo complessivo di €  
3952,00  così distinto: quanto a  € 3800,00 per imponibile,  € 152,00 per CNPAIA € da versare all’Ing. Luigi 
Taglialatela iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Prov. di Napoli al n.14862 sez.A C.F.: TGLLGU75M03 
F839J  mediante  accredito  sul  c/c  con  IBAN IT77S0103039901000061145933,  ed  IVA esente  come  da 
dichiarazione dello stesso professionista;

2.  di  dare atto che la  risorsa  di  €  3.952,00   si  trova  allocata  sull’ Impegno Contabile  1203/2019  alla 
Missione 09 Programma 02 Titolo 2 Capitolo 20224211, del Bilancio pluriennale 2020/2022 annualità 2021

3. di dare atto che la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto dedicato indicato nella dichiarazione 
citata nella parte in narrativa;

4.di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di liquidazione agli obblighi di trasparenza di cui 
all’art. 37 del D. Lgs.33 del 1403/13 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/12.

5. dare corso alla pubblicazione sul link “Amministrazione trasparente” ai sensi del decreto legislativo n.  
33/2013

                                                                                                            Il Dirigente 

                                                                                                     Dott.ssa M.R. Petrillo 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Maria Rosaria Petrillo



DETERMINA n. 768 del 30/06/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro .3.800,00 a favore del professionista come 
sopra 
identificato. Impegno contabile 1203/2019 alla Missione 09 Programma 02 Titolo 2 Capitolo 20224211, 
Bilancio 2021-2023.

Lì, Data 30/06/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-06-30T13:10:30+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-06-30T13:13:10+0200
	Petrillo Maria Rosaria




